

2015年度(2016年3月期)決算 補足資料

2016年 5月 9日

株式会社 協和エクシオ

URL <http://www.exeo.co.jp>

(1) 概況

(単位:億円)

	15.3期(14年度)		16.3期(15年度)						17.3期(16年度)			
	第2四半期 累計期間	通 期	第2四半期累計期間		通 期				第2四半期累計期間		通 期	
			実 績	前期比	計 画	実 績	前期比	計画比	計 画	前期比	計 画	前期比
A	B	C	C/A	D	E	E/B	E/D	F	F/C	G	G/E	
受 注 高	1,493	3,014	1,408	94%	3,100	3,004	100%	97%	1,400	99%	3,050	102%
売 上 高	1,271	3,009	1,077	85%	3,050	2,874	96%	94%	1,180	110%	3,000	104%
売 上 総 利 益	(12.8%) 162	(11.9%) 357	(12.4%) 133	82%	(12.7%) 386	(12.5%) 357	100%	93%	(12.3%) 145	109%	(12.5%) 376	105%
販 管 費	(6.8%) 86	(5.8%) 173	(7.9%) 85	98%	(5.8%) 176	(6.0%) 173	100%	99%	(7.6%) 90	106%	(5.9%) 176	101%
営 業 利 益	(5.9%) 75	(6.1%) 183	(4.5%) 48	64%	(6.9%) 210	(6.4%) 184	100%	88%	(4.7%) 55	114%	(6.7%) 200	109%
経 常 利 益	(6.0%) 76	(6.2%) 185	(4.4%) 47	62%	(6.9%) 210	(6.4%) 185	100%	88%	(4.7%) 56	118%	(6.7%) 202	109%
親会社株主に帰属する 当期(四半期)純利益	(3.6%) 45	(4.1%) 122	(2.7%) 29	64%	(4.3%) 132	(4.2%) 121	99%	92%	(3.0%) 35	120%	(4.4%) 133	109%

(注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。

2. ()内は売上高に対する割合です。

(2)受注高・売上高・次期繰越高(旧セグメント)

(単位:億円)

			15.3期(14年度)		16.3期(15年度)					
			第2四半期 累計期間	通 期	第2四半期累計期間		通 期			
					実 績	前期比	計 画	実 績	前期比	計画比
			A	B	C	C/A	D	E	E/B	E/D
受 注 高	エンジニア リング ソリューション	NTTグループ	796	1,603	800	101%	1,480	1,679	105%	113%
		マルチキャリア	369	676	253	69%	710	515	76%	73%
		環境・社会インフラ	188	415	177	94%	450	425	102%	95%
		小 計	1,354	2,696	1,232	91%	2,640	2,619	97%	99%
	システムソリューション	139	318	176	127%	460	384	121%	84%	
合 計			1,493	3,014	1,408	94%	3,100	3,004	100%	97%
売 上 高	エンジニア リング ソリューション	NTTグループ	751	1,627	646	86%	1,510	1,605	99%	106%
		マルチキャリア	274	691	188	69%	700	513	74%	73%
		環境・社会インフラ	127	365	91	72%	440	388	106%	88%
		小 計	1,153	2,684	926	80%	2,650	2,507	93%	95%
	システムソリューション	118	325	150	127%	400	366	113%	92%	
合 計			1,271	3,009	1,077	85%	3,050	2,874	96%	94%
次 期 繰 越 高	エンジニア リング ソリューション	NTTグループ	513	445	600	117%	—	519	117%	—
		マルチキャリア	295	186	251	85%	—	187	100%	—
		環境・社会インフラ	389	378	464	119%	—	415	110%	—
		小 計	1,198	1,010	1,316	110%	—	1,121	111%	—
	システムソリューション	60	44	69	115%	—	62	140%	—	
合 計			1,258	1,054	1,386	110%	—	1,183	112%	—

(注) 億円未満の端数は切り捨てています。

(3)受注高・売上高・次期繰越高(新セグメント)

(単位:億円)

			15.3期(14年度)		16.3期(15年度)						17.3期(16年度)			
			第2四半期 累計期間	通 期	第2四半期累計期間		通 期				第2四半期累計期間		通 期	
					実 績	前期比	計 画	実 績	前期比	計画比	計 画	前期比	計 画	前期比
			A	B	C	C/A	D	E	E/B	E/D	F	F/C	G	G/E
受 注 高	エンジニア リング ソリューション	NTTグループ	796	1,603	800	101%	1,480	1,679	105%	113%	710	89%	1,480	88%
		NCC	188	344	101	54%	330	202	59%	61%	120	118%	240	119%
		都市インフラ	366	735	322	88%	816	723	98%	89%	360	111%	870	120%
		小 計	1,350	2,684	1,225	91%	2,626	2,605	97%	99%	1,190	97%	2,590	99%
	システムソリューション	142	330	183	128%	474	399	121%	84%	210	115%	460	115%	
合 計			1,493	3,014	1,408	94%	3,100	3,004	100%	97%	1,400	99%	3,050	102%
売 上 高	エンジニア リング ソリューション	NTTグループ	751	1,627	646	86%	1,510	1,605	99%	106%	660	102%	1,550	97%
		NCC	188	366	102	54%	330	232	63%	70%	90	88%	240	103%
		都市インフラ	210	679	171	81%	796	657	97%	83%	270	157%	790	120%
		小 計	1,150	2,673	920	80%	2,636	2,495	93%	95%	1,020	111%	2,580	103%
	システムソリューション	121	336	157	130%	414	378	113%	91%	160	102%	420	111%	
合 計			1,271	3,009	1,077	85%	3,050	2,874	96%	94%	1,180	110%	3,000	104%
次 期 繰 越 高	エンジニア リング ソリューション	NTTグループ	513	445	600	117%	—	519	117%	—	—	—	—	—
		NCC	104	83	82	79%	—	52	64%	—	—	—	—	—
		都市インフラ	579	481	632	109%	—	547	114%	—	—	—	—	—
		小 計	1,197	1,009	1,315	110%	—	1,119	111%	—	—	—	—	—
	システムソリューション	61	44	70	114%	—	64	145%	—	—	—	—	—	
合 計			1,258	1,054	1,386	110%	—	1,183	112%	—	—	—	—	—

(注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。

2. 2017年3月期(2016年度)より、従来の「マルチキャリア」及び「環境・社会インフラ」は合算し、「都市インフラ」へ名称を変更しています。
また、従来の「マルチキャリア」に含めていたNCCは別掲し、「マルチキャリア」に含めていたグローバルは「システムソリューション」と合算しています。
なお、「NTTグループ」の数値は変更ありません。

(4)貸借対照表

(単位:億円)

		15.3期(14年度)				16.3期(15年度)				
		14.9月末		15.3月末		15.9月末		16.3月末		B-A
			構成比率	A	構成比率		構成比率	B	構成比率	
流動資産		1,115	(59.0%)	1,388	(60.8%)	1,142	(55.8%)	1,379	(57.9%)	▲8
固定資産		776	(41.0%)	896	(39.2%)	902	(44.2%)	1,003	(42.1%)	107
資産合計		1,891	(100%)	2,284	(100%)	2,045	(100%)	2,383	(100%)	98
負債	流動負債	407	(21.5%)	638	(27.9%)	419	(20.5%)	722	(30.3%)	84
	固定負債	129	(6.9%)	178	(7.8%)	195	(9.5%)	148	(6.2%)	▲30
負債合計		536	(28.4%)	816	(35.7%)	615	(30.1%)	870	(36.5%)	54
自己資本		1,350	(71.4%)	1,462	(64.0%)	1,425	(69.7%)	1,507	(63.3%)	44
少数株主持分・新株予約権		3	(0.2%)	4	(0.2%)	4	(0.2%)	4	(0.2%)	0
負債純資産合計		1,891	(100%)	2,284	(100%)	2,045	(100%)	2,383	(100%)	98

(注)億円未満の端数は切り捨てています。

1. 連結

(5) キャッシュ・フロー

(単位:億円)

	13.3期 (12年度)	14.3期 (13年度)	15.3期 (14年度)	16.3期 (15年度)
営業CF	71	98	231	53
投資CF	▲ 21	▲ 74	▲ 28	▲ 139
財務CF	▲ 30	▲ 9	▲ 123	3
FCF	49	24	203	▲ 85
現金および現金同等物残高	146	162	242	160

(注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。

2. FCF = 営業CF + 投資CF

(6) 有利子負債

(単位:億円)

	13.3期 (12年度)	14.3期 (13年度)	15.3期 (14年度)	16.3期 (15年度)
流動負債	38	77	23	135
固定負債	61	56	63	27
合計	99	133	86	162

(注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。

2. リース債務を含んでいます。

(7)設備投資

(単位:億円)

	13.3期 (12年度)	14.3期 (13年度)	15.3期 (14年度)	16.3期 (15年度)
有形固定資産	23	58	32	110
無形固定資産	10	14	10	21
合 計	33	73	42	132

(注)億円未満の端数は切り捨てています。

(8)減価償却費

(単位:億円)

	13.3期 (12年度)	14.3期 (13年度)	15.3期 (14年度)	16.3期 (15年度)
減価償却費	23	22	26	30

(注)億円未満の端数は切り捨てています。

(9)主要子会社業績概況(各社単独)

(単位:億円)

	エクシオテック			大和電設工業		
	15.3期(14年度)	16.3期(15年度)		15.3期(14年度)	16.3期(15年度)	
	通期 A	通期 B	前期比 B/A	通期 C	通期 D	前期比 D/C
受注高	345	254	74%	120	116	96%
売上高	343	263	77%	118	120	102%
売上総利益	(7.2%) 24	(7.4%) 19	79%	(10.5%) 12	(10.1%) 12	98%
販管費	(6.1%) 20	(6.0%) 15	75%	(6.3%) 7	(5.7%) 6	93%
営業利益	(1.1%) 3.7	(1.4%) 3.7	100%	(4.3%) 5.0	(4.4%) 5.2	105%
経常利益	(1.2%) 4.1	(2.0%) 5.3	130%	(5.0%) 5.8	(4.6%) 5.5	95%
当期純利益	(0.8%) 2.8	(1.4%) 3.6	128%	(3.0%) 3.5	(3.0%) 3.6	104%

(注)1. 億円未満(一部は千万円未満)の端数は切り捨てています。

2. ()内は売上高に対する割合です。

3. 和興エンジニアリングと池野通建は2015年7月1日に合併しエクシオテックとなりました。15.3期(14年度)の数値は2社単純合算数値です。

また、2015年8月26日付でグループ内施工エリア見直しを行い東関東(茨城・千葉)エリアの施工会社をエクシオテックから協和エクシオに変更しました。

2. 単独

(1) 概況

(単位:億円)

	15.3期(14年度)		16.3期(15年度)						17.3期(16年度)			
	第2四半期 累計期間 A	通 期 B	第2四半期累計期間		通 期				第2四半期累計期間		通 期	
			実 績 C	前期比 C/A	計 画 D	実 績 E	前期比 E/B	計画比 E/D	計 画 F	前期比 F/C	計 画 G	前期比 G/E
受 注 高	1,187	2,362	1,083	91%	2,430	2,418	102%	100%	1,130	104%	2,490	103%
売 上 高	1,024	2,366	826	81%	2,400	2,275	96%	95%	965	117%	2,430	107%
売 上 総 利 益	(10.2%) 104	(9.0%) 213	(9.4%) 77	74%	(10.1%) 243	(9.5%) 215	101%	89%	(9.8%) 95	122%	(9.8%) 238	110%
販 管 費	(5.7%) 58	(4.8%) 113	(6.6%) 54	94%	(4.7%) 113	(5.1%) 115	102%	102%	(6.2%) 60	109%	(4.9%) 120	104%
営 業 利 益	(4.5%) 46	(4.2%) 100	(2.8%) 22	49%	(5.4%) 130	(4.4%) 100	101%	77%	(3.6%) 35	153%	(4.9%) 118	117%
経 常 利 益	(5.3%) 53	(4.6%) 109	(5.6%) 46	87%	(5.8%) 140	(5.6%) 127	116%	91%	(4.2%) 41	88%	(5.2%) 126	99%
当期(四半期)純利益	(8.7%) 89	(5.6%) 132	(4.7%) 38	43%	(3.9%) 94	(4.1%) 93	71%	100%	(13.0%) 125	321%	(7.5%) 183	195%

(注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。

2. ()内は売上高に対する割合です。

2. 単独

(2)受注高・売上高・次期繰越高(旧セグメント)

(単位:億円)

				15.3期(14年度)		16.3期(15年度)					
				第2四半期 累計期間	通期	第2四半期累計期間		通期			
						実績	前期比	計画	実績	前期比	計画比
				A	B	C	C/A	D	E	E/B	E/D
受注高	エンジニアリングソリューション	NTTグループ	アクセス	266	569	278	104%	530	657	115%	124%
			ネットワーク	94	206	107	113%	170	232	113%	137%
			モバイル	256	478	250	98%	470	525	110%	112%
		小計	618	1,254	636	103%	1,170	1,416	113%	121%	
		マルチキャリア	332	581	212	64%	620	438	75%	71%	
	環境・社会インフラ	142	323	135	95%	350	334	103%	96%		
	小計	1,092	2,159	984	90%	2,140	2,189	101%	102%		
	システムソリューション	94	202	99	105%	290	229	113%	79%		
合計				1,187	2,362	1,083	91%	2,430	2,418	102%	100%
売上高	エンジニアリングソリューション	NTTグループ	アクセス	247	551	244	99%	550	631	115%	115%
			ネットワーク	96	224	77	81%	180	208	93%	116%
			モバイル	244	496	197	81%	470	487	98%	104%
		小計	588	1,272	519	88%	1,200	1,327	104%	111%	
		マルチキャリア	250	610	161	64%	610	434	71%	71%	
	環境・社会インフラ	103	281	64	62%	350	305	109%	87%		
	小計	943	2,164	745	79%	2,160	2,067	96%	96%		
	システムソリューション	81	202	80	98%	240	207	103%	86%		
合計				1,024	2,366	826	81%	2,400	2,275	96%	95%
次期繰越高	エンジニアリングソリューション	NTTグループ	アクセス	140	139	173	123%	—	164	118%	—
			ネットワーク	74	58	88	118%	—	83	142%	—
			モバイル	221	191	244	110%	—	230	120%	—
		小計	437	389	505	116%	—	478	123%	—	
		マルチキャリア	258	147	198	77%	—	152	103%	—	
	環境・社会インフラ	343	348	419	122%	—	376	108%	—		
	小計	1,039	885	1,123	108%	—	1,006	114%	—		
	システムソリューション	42	30	49	115%	—	52	172%	—		
合計				1,082	915	1,172	108%	—	1,059	116%	—

(注)億円未満の端数は切り捨てています。

2. 単独

(3)受注高・売上高・次期繰越高(新セグメント)

(単位:億円)

				15.3期(14年度)		16.3期(15年度)						17.3期(16年度)			
				第2四半期 累計期間	通期	第2四半期累計期間		通期				第2四半期累計期間		通期	
						実績	前期比	計画	実績	前期比	計画比	計画	前期比	計画	前期比
				A	B	C	C/A	D	E	E/B	E/D	F	F/C	G	G/E
受注高	エンジニアリングソリューション	NTTグループ	アクセス	266	569	278	104%	530	657	115%	124%	320	115%	650	99%
			ネットワーク	94	206	107	113%	170	232	113%	137%	85	79%	180	77%
			モバイル	256	478	250	98%	470	525	110%	112%	200	80%	450	86%
			小計	618	1,254	636	103%	1,170	1,416	113%	121%	605	95%	1,280	90%
		NCC		185	336	100	54%	315	197	59%	63%	120	120%	230	116%
		都市インフラ		288	566	247	86%	653	574	101%	88%	285	115%	690	120%
		小計		1,091	2,157	983	90%	2,138	2,188	101%	102%	1,010	103%	2,200	101%
	システムソリューション		96	204	99	104%	292	230	113%	79%	120	120%	290	126%	
	合計		1,187	2,362	1,083	91%	2,430	2,418	102%	100%	1,130	104%	2,490	103%	
売上高	エンジニアリングソリューション	NTTグループ	アクセス	247	551	244	99%	550	631	115%	115%	290	119%	670	106%
			ネットワーク	96	224	77	81%	180	208	93%	116%	95	123%	220	106%
			モバイル	244	496	197	81%	470	487	98%	104%	200	101%	460	94%
			小計	588	1,272	519	88%	1,200	1,327	104%	111%	585	113%	1,350	102%
		NCC		183	355	99	54%	315	225	63%	72%	90	90%	240	106%
		都市インフラ		171	534	125	73%	643	513	96%	80%	200	159%	590	115%
		小計		942	2,162	745	79%	2,158	2,066	96%	96%	875	117%	2,180	105%
	システムソリューション		82	204	80	99%	242	208	102%	86%	90	111%	250	120%	
	合計		1,024	2,366	826	81%	2,400	2,275	96%	95%	965	117%	2,430	107%	
次期繰越高	エンジニアリングソリューション	NTTグループ	アクセス	140	139	173	123%	-	164	118%	-	-	-	-	-
			ネットワーク	74	58	88	118%	-	83	142%	-	-	-	-	-
			モバイル	221	191	244	110%	-	230	120%	-	-	-	-	-
			小計	437	389	505	116%	-	478	123%	-	-	-	-	-
		NCC		102	81	81	80%	-	53	66%	-	-	-	-	
		都市インフラ		498	414	535	107%	-	474	115%	-	-	-	-	
		小計		1,038	884	1,123	108%	-	1,006	114%	-	-	-	-	
	システムソリューション		43	30	49	113%	-	52	171%	-	-	-	-		
	合計		1,082	915	1,172	108%	-	1,059	116%	-	-	-	-		

(注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。

2. 2017年3月期(2016年度)より、従来の「マルチキャリア」及び「環境・社会インフラ」は合算し、「都市インフラ」へ名称を変更しています。
また、従来の「マルチキャリア」に含めていたNCCは別掲し、「マルチキャリア」に含めていたグローバルは「システムソリューション」と合算しています。
なお、「NTTグループ」の数値は変更ありません。

3. 新旧セグメント対応表

旧セグメント (2015年度迄)			新セグメント (2016年度～)			工事内容	
エンジニアリング ソリューション	NTT グループ	アクセス	エンジニアリング ソリューション	通信 キャリア	NTT グループ	アクセス	NTTグループ向けアクセス工事
		ネットワーク				ネットワーク	NTTグループ向けネットワーク工事
		モバイル				モバイル	NTTグループ向けモバイル工事
	マルチキャリア	NCC	都市インフラ	→ NCC		NCC向け工事	
		グローバル					
	その他 マルチキャリア					<ul style="list-style-type: none"> ◇自治体・官公庁・CATV・鉄道会社・民間企業向け 通信工事 ◇電気・空調設備工事 ◇都市土木工事 ◇ごみ処理プラント、バイオマスボイラ等の建設・ 運転維持管理 	
環境・社会インフラ							
システムソリューション			→ システムソリューション		◇SI ◇NI ◇グローバル		

《参考》受注高・売上高の推移(新セグメント)

(1) 連結

(単位:億円)

		13.3期(12年度)				14.3期(13年度)				15.3期(14年度)				16.3期(15年度)			
		1Q累計	2Q累計	3Q累計	4Q累計	1Q累計	2Q累計	3Q累計	4Q累計	1Q累計	2Q累計	3Q累計	4Q累計	1Q累計	2Q累計	3Q累計	4Q累計
受注高	エン지니어リング																
	NTTグループ	443	881	1,342	1,788	410	812	1,252	1,710	394	796	1,185	1,603	398	800	1,222	1,679
	NCC	89	170	243	335	78	169	272	373	96	188	261	344	44	101	144	202
	都市インフラ	121	364	539	721	120	271	410	610	169	366	543	735	122	322	469	723
	小計	654	1,416	2,124	2,845	608	1,252	1,935	2,694	660	1,350	1,989	2,684	565	1,225	1,836	2,605
	システムソリューション	92	165	247	333	90	179	263	347	73	142	230	330	97	183	287	399
合計	746	1,582	2,371	3,178	699	1,432	2,199	3,042	733	1,493	2,219	3,014	663	1,408	2,123	3,004	

売上高	エン지니어リング																
	NTTグループ	342	775	1,173	1,733	348	766	1,190	1,735	364	751	1,147	1,627	307	646	1,021	1,605
	NCC	50	116	188	312	77	171	268	441	88	188	272	366	47	102	154	232
	都市インフラ	89	248	372	636	92	201	337	655	84	210	339	679	72	171	298	657
	小計	483	1,140	1,734	2,681	518	1,140	1,796	2,833	536	1,150	1,760	2,673	427	920	1,473	2,495
	システムソリューション	55	134	202	331	65	141	221	352	55	121	202	336	71	157	240	378
合計	538	1,275	1,937	3,013	584	1,281	2,017	3,185	592	1,271	1,962	3,009	498	1,077	1,714	2,874	

(注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。

2. 2017年3月期(2016年度)より、従来の「マルチキャリア」及び「環境・社会インフラ」は合算し、「都市インフラ」へ名称を変更しています。
また、従来の「マルチキャリア」に含めていたNCCは別掲し、「マルチキャリア」に含めていたグローバルは「システムソリューション」と合算しています。
なお、「NTTグループ」の数値は変更ありません。

《参考》受注高・売上高の推移(新セグメント)

(2)単 独

(単位:億円)

			13.3期(12年度)				14.3期(13年度)				15.3期(14年度)				16.3期(15年度)				
			1Q累計	2Q累計	3Q累計	4Q累計	1Q累計	2Q累計	3Q累計	4Q累計	1Q累計	2Q累計	3Q累計	4Q累計	1Q累計	2Q累計	3Q累計	4Q累計	
受 注 高	エ ン ジ ニ ア リ ン グ	NTT グループ	アクセス	141	277	453	597	140	261	403	528	125	266	398	569	123	278	444	657
			ネットワーク	46	107	178	267	53	109	178	272	47	94	140	206	56	107	168	232
			モバイル	118	237	350	458	107	222	360	502	127	256	386	478	128	250	398	525
		小 計	306	621	982	1,323	301	593	942	1,303	300	618	926	1,254	307	636	1,010	1,416	
	NCC			85	164	233	322	76	164	263	358	94	185	256	336	43	100	141	197
	都市インフラ			91	287	415	570	82	194	299	472	138	288	407	566	87	247	353	574
	小 計			484	1,073	1,630	2,216	460	952	1,505	2,134	533	1,091	1,590	2,157	438	983	1,506	2,188
	システムソリューション			66	114	165	217	59	115	165	218	49	96	151	204	54	99	162	230
合 計			550	1,187	1,796	2,434	520	1,068	1,671	2,353	582	1,187	1,741	2,362	493	1,083	1,668	2,418	

売 上 高	エ ン ジ ニ ア リ ン グ	NTT グループ	アクセス	124	261	394	590	118	243	369	572	116	247	374	551	114	244	397	631
			ネットワーク	39	109	157	246	42	113	193	275	43	96	164	224	31	77	125	208
			モバイル	76	195	300	429	99	225	341	463	114	244	367	496	94	197	314	487
		小 計	239	565	853	1,266	260	582	905	1,311	274	588	906	1,272	240	519	838	1,327	
	NCC			48	110	180	300	74	164	255	421	86	183	266	355	45	99	150	225
	都市インフラ			65	190	286	492	74	160	276	521	66	171	270	534	52	125	220	513
	小 計			353	866	1,319	2,060	410	907	1,436	2,254	427	942	1,443	2,162	338	745	1,208	2,066
	システムソリューション			34	88	133	215	43	88	134	218	38	82	130	204	37	80	126	208
合 計			388	954	1,453	2,275	453	995	1,570	2,473	466	1,024	1,573	2,366	375	826	1,335	2,275	

(注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。

2. 2017年3月期(2016年度)より、従来の「マルチキャリア」及び「環境・社会インフラ」は合算し、「都市インフラ」へ名称を変更しています。
 また、従来の「マルチキャリア」に含めていたNCCは別掲し、「マルチキャリア」に含めていたグローバルは「システムソリューション」と合算しています。
 なお、「NTTグループ」の数値は変更ありません。

見通しに関する注記事項

業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

【お問合せ先】

経営企画部 IR担当

河野・大高

T E L : 03-5778-1073

E-mail : exeo.ir@en2.exeo.co.jp

U R L : <http://www.exeo.co.jp>

※当社ホームページに各種IR資料を掲載
しております。ご利用ください。